



Honduras, C.A.

COPÁN RUINAS, COPÁN
EJERCICIO: 2021**Orden de Pago**

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 22/04/2021

Hora : 04:04 p.m.

USUARIO: ELVIN.CASASOLA

Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 7081

L.: 29,141.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 6237

Fecha de Emisión: 22/4/2021

No. Cheque/Nota de Débito:

Pague a: MIRIAN HAYDEE WELCHEZ PEÑA

Id/RTN: 0404196100278

La Cantidad en Letras: VEINTINUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN CON CERO CENTAVOS

Descripción:

COMPRA DE DIFERENTES MATERIALES QUE FUERON DONADOS A LA SEÑORA ROSA ELVIRA PEREZ DE LA COMUNIDAD DE CORRALITO YA QUE ES UNA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS Y LE ESTAN CONSTRUYENDO SU CASA DE HABITACION YA QUE LA QUE TENIA FUE AFECTADA POR LOS HURACANES.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 05 019 001 000 23400 11-001-01	CONSTRUCCION DE VIVIENDAS EN LA COMUNIDAD DE CORRALITO	29,141.00

CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	29,141.00
Monto Total:		29,141.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	29,141.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	29,141.00

Firma y Sello de Presupuesto	Firma y Sello de Tesorería
Firma y Sello de Alcalde (sa)	

Recibido por:

Identidad No.:

Sandra Cuervo
04041986 000 41

0s+js/f9JmcEHZi74tpDsuyC6vnloSE5LLW+Bpme7aQ21MrX/5gzwX8MzLJ4WQV6JhWp6CrkPgeiMUNgPdcXAzKP02/CrBPtoJGRRdTiB13pwG6WRq20XPH+bWN
QaZrKYTRKgUzWzT4PbRI7sGFYhdXXt2osbXA6LYzj9gZpDiM=



FERRETERIA MARANATA 2

De: Mirian Haydee Welchez Peña, R.T.N. 04041961002780
Bo. Brisas del Río, Sobre Carretera Internacional hacia Guatemala,
Copán Ruinas, Copán • Tels.: (504) 2651-4770 / 2651-4615
E-mail: mirianwelchez61@gmail.com

DÍA	MES	AÑO
20	03	21

"Jesucristo
Viene Pronto"

Cliente: Municipalidad de Copan Ruinas

R.T.N.: 04049002038668 O/C Exenta No. _____

No. Reg. Exonerado: _____ No. Reg. SAG: _____

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADAS	VALOR TOTAL
35	var 1/4 leg			1,575.00
12	libras Clavo 3			216.00
35	var 3/8 leg			4,025.00
25	libras Alambre			450.00
10	pares bisagras			400.00
1	taza Campesina			700.00
1	tubo 3 Drenaje			115.00
2	laminas Sinc 6			192.00
1	libra Clavo Sinc			28.00
13	canaletas 2x3 milim			3,250.00
300	tornillos Pl broca 2 1/2			540.00

FACTURA

☐ CONTADO ☐ CREDITO

002-001-01-00 Nº 044928

CAI: 78CCB4-4C1DC1-DD4B8C-081D14-689B73-2C

Fecha Límite de Emisión: 07/12/2021

Rango autorizados: 002-001-01-00042501 AL 002-001-01-00047500

Fecha de Recepción: 07/12/2020

Original: Cliente, Copia Amarilla: Contabilidad, Copia Azul: Obligado Tributario Emisor

La factura es beneficio de todos. Exijala.

IMPORTE EXONERADO L.

IMPORTE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADO 15% L.

IMPORTE GRAVADO 18% L.

15% IMPTO. S/V L.

18% IMPTO. S/V L.

TOTAL A PAGAR L.

9,992.17

1,498.83

11,491.00

Son L. Oncemil Cuatrocientos noventa y un lempiras

IMPRESORA MORILLO DEL VALLE, S. DE R.L., TELS.: 2556-4872 / 73 / 75, R.T.N.05019995137419, CERT. 9231-19-10500-97



MUNICIPALIDAD DE COPAN RUINAS

ORDEN DE COMPRA SIMPLE

Tel.: 2651-3900



Fecha: 09/03/2021

Nº 01595

Proveedor: Ferreteria Maranata

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
35	Varilla 1/4 ligitima	45.00	1,575.00
12	Libras de clavo de 3	18.00	216.00
35	Varilla 3/8 ligitima	115.00	4,025.00
25	Alambre amarr	18.00	450.00
10	Bisagras para puertas y ventanas	40.00	400.00
1	Taza campesina	700.00	700.00
1	Tubo Pvc 3 pulgadas drenaje	115.00	115.00
2	Lamina zinc de 6 pies	96.00	192.00
1	Clavo para zinc	28.00	28.00
13	Canaleta 2x3 milimetrica	250.00	3,250.00
300	Tornillo punta de brasa 2 1/4	1.80	540.00
5	Electrodo ball	40.00	200.00
11	Costanera 2x4 milimetrica	250.00	2,750.00
3	Disco para corte 4 1/2	40.00	120.00
Compra de materiales que sean entregados a la Señora Rosa Elvira Perez de la comunidad de Caralito ya que las tormentas ETA E IOTA le provocaron fuertes daños a su vivienda			
U. C.			
Sub-total			12,661.74
Isv			1,899.26
Total			14,561.00

IMPRESORA MORILLO DEL VALLE, S.R.L., TELS.: 2556-4872 / 73 / 75, R.I.N.06019956137419, CERTIFICADO No. 9231-19-10500-97

FIRMA Y SELLO
EMITIDO POR

SOLICITANTE



Municipalidad Copán Ruinas

Puerta Cultural de Honduras al Mundo...



COTIZACIÓN

NOMBRE DEL PROVEEDOR:

Ferretería Maranata

DIRECCIÓN:

B° Brisas del río

NÚMERO TELEFONO / CELULAR:

26514770 97750451

NÚMERO DE RTN:

0404 1961002780

FECHA DE COTIZACIÓN:

09/03/2021

FECHA DE VALIDEZ DE LA OFERTA:

N	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS	CANT	PRECIO UNITARI	PRECIO TOTAL
	Varillas 1/4 leg	35	45°	1575.00
	libro de clavo de 3	12	18°	216.00
	Varilla 3/8 leg	35	115°	4025.00
	alambre amarre	25	18°	450.00
	Bisagra para puertas y ventana.	10	40°	400.00
	Taza compesina	1	700°	700.00
	Tubo pvc 3 pulg drenaje	1	115	115.00
SUB-TOTAL				6505.00
IMPUESTO SOBRE VENTA				975.78
TOTAL A PAGAR				7481.00

CANTIDAD A PAGAR EN

LETRAS:

Siete mil Cuatrocientos ochenta y uno

CONDICIONES DE PAGO:

Cheque

CONDICIONES DE ENTREGA:

Inmediata.

DECLARACIÓN JURADA: DECLARO QUE MI PERSONA Y LA EMPRESA A LA CUAL REPRESENTO NO SE ENCUENTRA COMPRENDIDA EN NINGUNA DE LAS INHABILIDADES PREVISTAS EN EL ARTICULO N° 15 Y 16 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO.

Noemy Ramirez
FIRMA Y SELLO DEL REPRESENTANTE LEGAL



Copan Ruinas, Copan, Honduras, C.A.

alcalde@municipalidadcopanruinas.com

gerencia@municipalidadcopanruinas.com

Telefax (504) 2651-4039



Municipalidad Copán Ruinas

Puerta Cultural de Honduras al Mundo...



COTIZACIÓN

NOMBRE DEL PROVEEDOR:

Ferreteria Maranata.

DIRECCIÓN:

B° Brisas del Rio

NÚMERO TELEFONO / CELULAR:

26514770 97750451

NÚMERO DE RTN:

04041961002380

FECHA DE COTIZACIÓN:

09/03/2021

FECHA DE VALIDEZ DE LA OFERTA:

N	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS	CANT	PRECIO UNITARI O	PRECIO TOTAL
	Lamina zin d c 6 pies	2	96.00	192.00
	clavo para zinc	1	28.00	28.00
	Canaleta 2x3 kg 1+0 m.m 0.80	13	250.00	3250.00
	Tornillo p/B 2 1/2	300	1.80	540.00
	electrodo 60-11	5	40.00	200.00
	Costanera 2x4 m.m	11	250.00	2750.00
	disco p/corte 4 1/2	3	40.00	120.00
SUB-TOTAL				6156.52
IMPUESTO SOBRE VENTA				923.48
TOTAL A PAGAR				7,080.00

CANTIDAD A PAGAR EN
LETRAS:

Siete mil ochenta.

CONDICIONES DE PAGO:

Cheque

CONDICIONES DE ENTREGA:

Inmediato.

DECLARACIÓN JURADA: DECLARO QUE MI PERSONA Y LA EMPRESA A LA CUAL REPRESENTO NO SE
ENCUENTRA COMPRENDIDA EN NINGUNA DE LAS INHABILIDADES PREVISTAS EN EL ARTICULO N°
15 Y 16 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO

FIRMA Y SELLO DEL REPRESENTANTE LEGAL

Nomy Maranata
Ferreteria Maranata
Copán Ruinas, Honduras

Copan Ruinas, Copan, Honduras, C.A.

Telefax (504) 2651-4039

alcalde@municipalidadcopanruinas.com

gerencia@municipalidadcopanruinas.com



CASA DEL CONSTRUCTOR S.A.

Carrretera Internacional Salida a
Guatemala.Colonia Brisas del Rio, Copan
Ruinas, Copan.
(504) 2651-3894 • (504) 2651-3896 • (504) 2651-3898
gerenciacasadelconstructorsa@gmail.com
R.T.N. 04049010285380

COTIZACION No.

56935

FECHA

09/03/2021

Cliente : Municipalidad de Copán Ruinas

RTN : 04049002038668 Condiciones : Credito 30

Direccion : Bo.El Centro, Copan Ruinas

Enviar a :

Vendedor : Yessica Villeda

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	DESCTO.	EXENTAS	GRAVADAS
04-11-02-073-VAR-0004	VARILLA LISA DE 1/4" 5.5 leg. X 9 MTS (Unid)	35.00	40.87	0.00	0.00	1,430.45
04-13-02-073-MIS-0023	CLAVOS CON CABEZA 3" P/MADERA (Libra)	12.00	16.20	0.00	0.00	194.40
04-11-01-073-VAR-0006	VARILLA LEGT.CORRUGADA 3/8" X 9 MTS (Unid)	35.00	95.65	0.00	0.00	3,347.75
04-13-01-073-MIS-0598	ALAMBRE DE AMARRE (Libra)	25.00	15.10	0.00	0.00	377.50
04-13-01-073-MIS-1237	BISAGRA STANLEY DE 4" (Par)	10.00	83.72	0.00	0.00	837.20
04-04-05-073-TUB-0067	TUBO PVC PLUVIAL 3" GERFOR (Unid)	1.00	268.92	0.00	0.00	268.92
04-09-05-073-LAM-0004	LAMINA ZINC ACANALADA 6 PIES (Unid)	1.00	67.83	0.00	0.00	67.83
04-13-02-073-MIS-0109	CLAVO ZINC P/LAMINA 2 1/2 (Libra)	1.00	29.25	0.00	0.00	29.25
04-08-02-073-CAN-0052	CANAleta GALV 3 x 2 1.10 XT (Unid)	13.00	233.64	0.00	0.00	3,037.32
04-13-01-073-MIS-0023	TORNILLO PUNTA BROCA 1/4 X 2 1/2" (Unid)	300.00	1.05	0.00	0.00	315.00
04-13-01-073-MIS-0299	ELECTRODO KCL 6011 3/32 KISWEL (Libra)	5.00	30.63	0.00	0.00	153.15
04-08-02-073-CAN-0040	Canaleta RIB GALV. 2 x 4 0.80mm XT (Unid)	11.00	187.50	0.00	0.00	2,062.50
04-13-01-073-MIS-6587	DISCO ABRASIVO C/M 4-1/2" C/OMBLIGO MCD121153 (Unid)	3.00	10.76	0.00	0.00	32.28

Nº Correlativo de Orden de Compra Exenta:

Nº Correlativo de Constancia de Registro Exonerado:

Nº Identificado del Registro de la SAG:

COTIZACION VALIDA POR 5 DIAS



Autorizado Por

SUB-TOTAL L.	12,153.55
DESCUENTO Y REBAJAS L.	0.00
IMPORTE EXENTO L.	0.00
IMPORTE EXONERADO L.	0.00
FLETE L.	0.00
IMPORTE GRAVADO 15% L.	12,153.55
IMPORTE GRAVADO 18% L.	0.00
I.S.V. 15% L.	1,823.03
I.S.V. 18% L.	0.00
TOTAL A PAGAR L.	13,976.58

IMPRESORA MORILLO DEL VALLE, S. DE R.L., TELS.: 2556-4872 / 73 / 75. R.T.N.05019995137419. CERT. 9231-19-10500-97



Municipalidad Copán Ruinas

Puerta Cultural de Honduras al Mundo...



COTIZACIÓN

NOMBRE DEL PROVEEDOR:

Ferretería Maranata.

DIRECCIÓN:

B° Brisas del Río

NÚMERO TELEFONO / CELULAR:

26514770 97750451

NÚMERO DE RTN:

0404 1961 002780

FECHA DE COTIZACIÓN:

09/03/21

FECHA DE VALIDEZ DE LA OFERTA:

N	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
			0	
	bolsa cemento Cordillera.	81	180.00	14580.00
				1
			SUB-TOTAL	12678.26
			IMPUESTO SOBRE VENTA	1901.74
			TOTAL A PAGAR	14580.00

CANTIDAD A PAGAR EN

LETRAS:

Catorce mil quinientos ochenta

CONDICIONES DE PAGO:

Cheque

CONDICIONES DE ENTREGA:

Inmediato.

DECLARACIÓN JURADA: DECLARO QUE MI PERSONA Y LA EMPRESA A LA CUAL REPRESENTO NO SE ENCUENTRA COMPRENDIDA EN NINGUNA DE LAS INHABILIDADES PREVISTAS EN EL ARTICULO N° 15 Y 16 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO.

Noemy Ramiro
FIRMA Y SELLO DEL REPRESENTANTE LEGAL



Copan Ruinas, Copan, Honduras, C.A.

alcalde@municipalidadcopanruinas.com

gerencia@municipalidadcopanruinas.com

Telefax (504) 2651-4039

SUB-TOTAL L .	13,735.17
DESCUENTO Y REBAJAS L .	0.00
IMPORTE EXENTO L .	0.00
IMPORTE EXONERADO L .	0.00
FLETE L .	0.00
IMPORTE GRAVADO 15% L .	13,735.17
IMPORTE GRAVADO 18% L .	0.00
I.S.V. 15% L .	2,060.28
I.S.V. 18% L .	0.00
TOTAL A PAGAR L .	15,795.45